
PROCESSO LICITATORIO Nº. 049/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
                                                                                                               

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da negociação dos Itens 20 e 91 do processo em 
comento. Empresas vencedoras: F e F COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - EP - 
CNPJ 03.614.949/0001-70 – Item 20 – R$ 18,04 e 
SINALARTE COM. SERV. E PAPELARIA LTDA 
- ME - CNPJ 08.621.352/0001-76 – Item 91 – R$ 
0,63. Macaíba/RN, 09/10/2015. Mileni Pessoa. Pre-
goeira / PMM. Republicado por incorreção.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 047.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE INJETÁVEIS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: D-HOSP DIST. HOSPITA-
LAR, IMPORTAÇÃO E EXPORT. LTDA - CNPJ: 
08.076.127/0009-53. ENDEREÇO: AVENIDA 
ALEXANDRINO DE ALENCAR, Nº. 906 – A, LA-
GOA SECA, NATAL/RN, CEP: 59.030-350. ITEM 
VENCIDO: 52 - R$ 7,73. REPRESENTANTE LE-
GAL: JOSÉ DANTAS.; DROGAFONTE LTDA 
- CNPJ: 08.778.201/0001-26. ENDEREÇO: RUA 
BARÃO DE BONITO, Nº. 408, VÁRZEA, RE-
CIFE/PE, CEP: 50.740-080. ITENS VENCIDOS: 
22 - R$ 1,08; 39 - R$ 1,00; 53 - R$ 19,13; 68 - R$ 
4,60; 85 - R$ 5,99; E, 111 - R$ 0,58. REPRESEN-
TANTE LEGAL: RODRIGO OTÁVIO MENEZES 
FERREIRA; F. WILTON CAVALCANTE MON-
TEIRO - CNPJ: 07.055.280/0001-84. ENDEREÇO: 
RUA EDMAR FRANCISCO PEREIRA, Nº. 508, 
AEROPORTO, MOSSORÓ/RN, CEP: 59.607-240.

 

ITENS VENCIDOS: 07 - R$ 0,15; 19 - R$ 0,49; 
25 - R$ 3,39; 28 - R$ 2,29; 34 - R$ 0,22; 37 - R$ 
1,40; 43 - R$ 0,80; 104 - R$ 4,72; E, 114 - R$ 1,14. 
REPRESENTANTE LEGAL: JORGE LUIZ BA-
TISTA PEREIRA; PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 
04.451.626/0001-75. ENDEREÇO: AVENIDA 
AYRTON SENNA, Nº. 4148, CAPIM MACIO, NA-
TAL/RN, CEP: 59.080-100. ITENS VENCIDOS: 
36 - R$ 1,42; 40 - R$ 1,34; 50 - R$ 14,12; 70 - R$ 
1,42; 74 - R$ 0,19; 84 - R$ 0,31; 123 - R$ 0,19; 
E, 126 - R$ 0,95. REPRESENTANTE LEGAL: 
FLÁVIO VILLAR RAMIRES RIBEIRO DANTAS. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 051.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS II.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 
04.451.626/0001-75. ENDEREÇO: AVENIDA 
AYRTON SENNA, Nº. 4148, CAPIM MACIO, NA-
TAL/RN, CEP: 59.080-100. ITENS VENCIDOS: 
01 - R$ 8,96; 02 - R$ 6,64; 03 - R$ 0,10; 04 - R$ 
0,13; 05 - R$ 0,28; 06 - R$ 0,37; 07 - R$ 0,08; 09 
- R$ 0,22; 11 - R$ 3,65; e, 13 - R$ 2,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: FLÁVIO VILLAR RAMI-
RES RIBEIRO DANTAS. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PORTARIA Nº 420 DE 22 DE OUTUBRO DE 
2015. 

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Traba-
lho e Assistência Social, por motivo de Aposenta-
doria por Invalidez e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei n.º 1168/2005-GP, 

R E S O L V E,

Art. 1º Exonerar a servidora HAYDEGLE FERNAN-
DES VIEIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 042.708.624-
83, cargo comissionado, Lotada na Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social, por motivo da concessão 
do benefício da Aposentadoria por Invalidez por parte do 
Instituto Nacional do Seguro Social – INSS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de maio de 
2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 22 de outubro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 421/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar a servidora EVANEIDE 
FLORENTINO DA SILVA, inscrita no CPF: 
626.208.354-53, do Cargo Comissionado de VICE-
-DIRETORA, de PORTE III, da ESCOLA MUNI-
CIPAL PROFº ANITA ALVES MACIEL / BELA 
VISTA, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, nomeada através da Portaria nº 408/2013 datada 
de 05 de março de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 22 de outubro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 902 - Edição Extraordinária  - Macaíba-RN, quinta-feira, 22 de outubro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PORTARIAS

AVISOS

EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado



ANO VI – N° 902 - Edição Extraordinária  - Macaíba-RN, quinta-feira, 22 de outubro de 2015 2

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço 
não utilizado


